
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 24.05.2012                                                                                                  № 1/5 

 
 
О рассмотрении протеста прокурора 
Петушинского района на решение Совета 
народных депутатов Нагорного сельского 
поселения от 17.11.2005 № 1 «Об утверждении 
Положения «О публичных слушаниях в МО  
«Нагорное сельское поселение» 
 

 

 
 

Рассмотрев протест прокурора Петушинского района на решение 
Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от 17.11.2005 № 
1 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в МО «Нагорное 
сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования в 
Российской Федерации, в целях приведения Положения «О публичных 
слушаниях в МО «Нагорное сельское поселение» в соответствие с 
действующим законодательством, Совет народных депутатов Нагорного 
сельского поселения  

 
РЕШИЛ: 
 

1. Удовлетворить протест прокурора Петушинского района на решение 
Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от 17.11.2005 № 
1 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в МО «Нагорное 
сельское поселение». 

2. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 17.11.2005 № 1 «Об утверждении 
Положения «О публичных слушаниях в МО «Нагорное сельское поселение» 
следующие изменения: 

2.1. из пункта 1.2. исключить слова: «(инициативная группа не менее 
50 человек)» 

2.2. пункт 4.2.3. изложить в следующей редакции: 
 



 

  

2

«4.2.3. проекты планов и программ развития муниципального 
образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты 
планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил 
благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на 
условно-разрешенный вид использования земельных участков и объектов 
капитального строительства, вопросы отклонения о предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 
такого использовании при отсутствии утвержденных правил 
землепользования и застройки.» 

2.3. пункт 4.2.5. исключить. 
2.4. статью 6 дополнить пунктом 6.5. следующего содержания: 

«6.5. Срок проведения публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования с момента оповеще-
ния жителей муниципального образования о времени и месте их проведения 
до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не 
может быть более одного месяца.» 

2.5. пункт 9.1. дополнить следующим предложением: 
«заключение подлежит обязательному опубликованию в средствах 

массовой информации в течение 10 дней после окончания слушаний и раз-
мещается в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образо-
вания «Нагорное сельское поселение по адресу: www.nagornoe.info. 

3. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского посе-
ления для подписания, вступает в силу с момента подписания и подлежит 
опубликованию (обнародованию). 
 
 
 
Председатель Совета народных 
депутатов Нагорного сельского 
поселения 
  
                                  О.В. Галевский 

 
 
 
Глава Нагорного сельского 
 Поселения 
 
 
                                   О.И. Копылова 

 


